2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 29-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	28 ноября 2014 года № 353

О внесении изменений и дополнений в Правила размещения средств наружной рекламы на территории муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 04.09.2008 г. № 101
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила размещения средств наружной рекламы на территории муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 04.09.2008 г. № 101 (в ред. решений от 12.10.2012 г. № 30, от 23.08.2013  г. № 80), следующие изменения и дополнения:

1) в разделе 4 пункт 4.2 дополнить следующим предложением: «Для целей настоящего Положения под информационным полем рекламной конструкции понимается часть рекламной конструкции, предназначенная для распространения рекламы.»;

2) в разделе 5:

- пункт 5.9 дополнить следующим предложением: «Для целей настоящего Положения под временными рекламными конструкциями понимаются рекламные конструкции, срок размещения которых обусловлен их функциональным назначением и местом установки (строительные сетки, ограждения строительных площадок, мест торговли и подобных мест, аналогичные технические средства) и составляет не более чем двенадцать месяцев.»;

- в подпункте «д» пункта 5.10 слова «частями 5.1-5.7» заменить словами «частями 5.1, 5.6, 5.7»;

- в подпункте «е» пункта 5.10 слова «частями 9.1 и 9.3» заменить словами «частью 9.3»;

- подпункт «е» пункта 5.11 признать утратившим силу.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 28.11.2014 г. № 134